

Aanbesteding: 22921 | Raamovereenkomst beheer waterbouwkundige werkzaamheden opervlaktewater
Aanbestedende Dienst: Rijksvastgoedbedrijf
Referentie: 22921

Toelichting:

Ref.nr. 109
Onderwerp: Word-bestanden

Vraag:

Er zijn een aantal documenten, die door ons ingevuld moeten worden en die onderdeel zijn van de inschrijving. Deze zijn allen in pdf-formaat beschikbaar gesteld.
Kunt u deze ook nog in MS-Word formaat toevoegen?

Antwoord:

Alle in te vullen documenten in pdf-formaat zijn zodanig ontworpen dat ze ingevuld kunnen worden.

Beantwoord op: 26-02-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 110
Onderwerp: NSX-bestand

Vraag:

Kunt u ook een RSX-bestand toevoegen aan de stukken? Een NSX-bestand kunnen wij niet inlezen.

Antwoord:

Als bijlage wordt een werkbestek toegevoegd in rsx en pdf formaat.

Beantwoord op: 01-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 111
Onderwerp: Extra Vragenronde

Vraag:

Bij vraag en antwoord nummer 10 van de Nota van Inlichtingen geeft u aan dat er een extra vragenronde wordt ingepland.
Kunt u aangeven voor welke datum en tijdstip de vragen moeten worden

ingediend en wanneer de Nota van Inlichtingen wordt gepubliceerd.

Antwoord:

Zie planning TenderNed en de aanbestedingsleidraad versie 3 (aangepast d. d. 16-02-2021).

Beantwoord op: 26-02-2021

Label: Proces

Ref.nr.

112

Onderwerp:

Plan van Aanpak

Vraag:

U geeft aan, dat er totaal 4 x A4 gebruikt mag worden voor het Plan van Aanpak. Kunnen los daarvan ook een voorblad en inhoudsopgave toegevoegd worden?

Antwoord:

Dat is niet mogelijk.

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

113

Onderwerp:

Post 15 Injecteren betonscheuren 17 Beton reparaties

Vraag:

De betonreparaties zijn exclusief de inzet van bijzonder materieel. De inzet van bijzonder materieel kan via bestekspost 82 en 89 geboekt worden. Valt steigerwerk, hoogwerker en andere bereikbaarheidsvoorzieningen hier ook onder? Het is nu niet in te schatten wat er nodig is.

Antwoord:

Deel 2.2, 15 injecteren betonscheuren geeft aan dat bijzonder materieel verrekend dient te worden middels post 82, dit moet post 89 zijn. De gevraagde bereikbaarheidsvoorzieningen worden niet verrekend.

Beantwoord op: 26-02-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.

114

Onderwerp:

Post 15 Injecteren betonscheuren 17 Beton reparaties

Vraag:

Dient de inschrijver een BRL3201 deel 1 en 2 gecertificeerd bedrijf te zijn?

Antwoord:

De aannemer of onder aannemer dient gecertificeerd te zijn.

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.
115

Onderwerp:

Post 17 Beton reparaties

Vraag:

De werkzaamheden dienen conform CUR 118 te worden uitgevoerd. Welke uitvoeringsklasse en gevolklassen kunnen we als uitgangspunt hanteren?

Antwoord:

Uitvoeringsklasse RT, gevolgklasse GK2.

Beantwoord op: 26-02-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.
118

Onderwerp:

Vraag 102 NVI 1

Vraag:

In uw antwoord geeft u aan dat het aan de inschrijver is om in zijn Plan van Aanpak voorstellen te doen voor circulariteit hergebruik.

Het bestek voorziet in posten conform de RAW-systematiek met een bepaalde opbouw die beperkingen kan geven in bijvoorbeeld manier van uitvoeren, leverantie en/of afvoer van materialen.

Dit kan mogelijk gaan conflicteren met een werkwijze die door de inschrijver wordt aangeboden in zijn Plan van Aanpak waardoor besteksposten niet meer goed 'aansluiten' op het PVA.

Kunt u aangeven hoe de verrekening van besteksposten eruit gaat zien, wordt dit als een toegestaan alternatief beschouwd met behoud van verrekening van alle relevante besteksposten?

Antwoord:

De besteksposten afvoeren naar erkend verwerker is de nullijn. In het plan van aanpak kunnen er punten gescoord worden als er extra maatregelen (dus afwijkend t.o.v. afvoeren naar erkend verwerker) worden genomen i.r.t. circulariteit. Dus als het niet afgevoerd hoeft te worden maar een nuttige herbestemming heeft. Er vind dus geen verrekening plaats van de besteksposten maar middels de fictieve korting op de inschrijfprijs (zie Tabel

Rekenblad BPKV onder Beoordelingsmethodiek van 5.3 Kwaliteitscriteria)

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
120

Onderwerp:
Objectenlijst NVI 1

Vraag:

Het waterbouwareaal specificeert de objecten in waterbouwkundige onderdelen. Wat kunnen wij verwachten bij het onderdeel "kerende constructie"? Onder andere object 39B01 bevat een kerende constructie. Heeft u wellicht voorbeelden van wat we hier kunnen verwachten?

Antwoord:

Met de bedoelde kolom "kerende constructie" wordt "oeverbeschoeiing" bedoeld.

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
121

Onderwerp:
Objectenlijst NVI 1

Vraag:

Objecten 02G01 en 02G06 worden niet gespecificeerd in het waterbouwareaal met waterbouwkundige objecten. Behoren de objecten 02G01 en 02G06 in de scope?

Antwoord:

Ja deze behoren tot de scope.

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
122

Onderwerp:
Vraag 41 NVI 1

Vraag:

Kan aanbesteder in aanvulling op het antwoord op vraag 41 aangeven of er sprake is van een gording en verankering en of dit onderdeel uitmaakt van het verwijderen van de beschoeiing.

Antwoord:

Er dient gerekend te worden met: inclusief gording en exclusief verankering.

Beantwoord op: 01-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
123

Onderwerp:
Vraag 90 NVI 1

Vraag:

In het antwoord op vraag 90 wordt gesproken van NOx voor stikstof en PM voor fijnstof. In de aanbestedingsleidraad paragraaf 5.3 is aangegeven dat gericht wordt op NOx en CO2. Kan aanbesteder aangeven waar gegadigde van uit dient te gaan aangezien het antwoord niet overeenkomt met de leidraad?

Antwoord:
Graag de NOx en CO2 aanhouden.

Beantwoord op: 01-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
124

Onderwerp:
Objectenlijst NVI 1

Vraag:

De NVI 1 verstrekt verdere informatie over de relevantie opbjecten in dit contract. Toch stroken de objecten uit de objectenlijst en de lijst met verstrekte tekeningen niet met elkaar. Er zijn objecten zonder een tekening en andersom. Zijn alle bijgevoegde tekeningen wel relevant voor dit contract en worden deze aan de objectenlijst toegevoegd of is enkel de objectenlijst van belang. Daarnaast het verzoekt de ontbrekende tekeningen aan te leveren zodat een goed inzicht verkregen kan worden van de scope (een voorbeeld hiervan object 44E07).

Antwoord:
De lijst en tekeningen zijn ter indicatie en derhalve ter informatie. De lijst /tekeningen zijn nog niet volledig. Er kunnen nog objecten bij komen.

Beantwoord op: 26-02-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
125

Onderwerp:
Vraag 68 NVI 1

Vraag:

Kunnen wij er van uit gaan dat bij het besteksonderdeel 710 bijzonder materieel op bestekspost 89 verrekend wordt indien er vanaf het water geïnspecteerd moet worden?

Antwoord:

Indien er bijzonder materieel benodigd is zoals omschreven in post 89, dan zal deze volgens post 89 verrekend worden.

Beantwoord op: 26-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
126

Onderwerp:

Vraag 68 NVI 1

Vraag:

Kunnen wij er van uit gaan dat bij het besteksonderdelen 44 hellingbaan en 46 vlonders en loopsteigers bijzonder materieel op bestekspost 89 verrekend wordt indien er vanaf het water gewerkt moet worden?

Antwoord:

Indien er bijzonder materieel benodigd is zoals omschreven in post 89, dan zal deze volgens post 89 verrekend worden.

Beantwoord op: 26-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
127

Onderwerp:

Vraag 68 NVI 1

Vraag:

Kunnen wij er van uit gaan dat bij het besteksonderdeel 3 Oeververdediging/-bescherming bijzonder materieel op bestekspost 89 verrekend wordt indien er vanaf het water gewerkt moet worden?

Antwoord:

Indien er bijzonder materieel benodigd is zoals omschreven in post 89, dan zal deze volgens post 89 verrekend worden.

Beantwoord op: 26-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
128

Onderwerp:

Besteksonderdeel 191

Vraag:

In besteksonderdeel 191 Conservering staal wordt vermeld dat bijzonder materieel verrekend wordt op bestekspost 82. Kunnen wij er van uit gaan dat dit bestekspost 89 is

Antwoord:

Ja, dit moet post 89 zijn.

Beantwoord op: 26-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
129

Onderwerp:

Besteksonderdeel 15

Vraag:

In besteksonderdeel 15 Injecteren betonscheuren wordt vermeld dat bijzonder materieel verrekend wordt op bestekspost 82. Kunnen wij er van uit gaan dat dit bestekspost 89 is?

Antwoord:

Ja, dit moet post 89 zijn.

Beantwoord op: 26-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
130

Onderwerp:

Vraag 68 NVI 1

Vraag:

Kunnen wij er van uit gaan dat bij besteksonderdelen 14 Beton en 19 Staal de inzet van bijzonder materieel verrekend wordt op besteksonderdeel 89?

Antwoord:

Indien er bijzonder materieel benodigd is zoals omschreven in post 89, dan zal deze volgens post 89 verrekend worden.

Beantwoord op: 26-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
132

Onderwerp:

Vraag 13 NVI 1

Vraag:

In antwoord op vraag 13 stelt aanbesteder dat de coördinatieverplichting bij de opdrachtnemer ligt. Gegadigde verzoekt aanbesteder een bestekspost toe te voegen waarop de kosten voor deze coördinatieverplichting geboekt kunnen worden.

Antwoord:

Dit dient verrekend te worden op post 92 en 93.

Beantwoord op: 26-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
133

Onderwerp:

Vraag 74 NVI 1

Vraag:

Deze bestekspost is n.a.v. het gegeven antwoord ook voor gegadigden nog niet goed op voorhand in te schatten. Verzoek om een indicatieve oppervlakte in te meten tracé weer te geven.

Antwoord:

Er dient gerekend te worden met: per keer met gem 500m1 of 2500m2.

Beantwoord op: 26-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
134

Onderwerp:

Vraag 73 NVI 1

Vraag:

Deze bestekspost is n.a.v. het gegeven antwoord ook voor gegadigden nog niet goed op voorhand in te schatten. Bijvoorbeeld; Er zit een groot verschil in kosten tussen een grote vijverpartij of een slootje van 10 meter afvissen. Verzoek om aangeven van een A in m2 of m1 per keer, of een verrekenbare post per uur op te nemen voor deze werkzaamheden.

Antwoord:

Er dient gerekend te worden met: per keer met gem 500m1 of 2500m2.

Beantwoord op: 26-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
135

Onderwerp:

Vraag 68 NVI 1

Vraag:

Als aanvulling op vraag 68. Kunnen wij er van uit gaan dat bij besteksposten 821, 8223 het bijzonder materieel verrekend kan worden onder post 89?

Antwoord:

Indien er bijzonder materieel benodigd is zoals omschreven in post 89, dan zal deze volgens post 89 verrekend worden.

Beantwoord op: 26-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
136

Onderwerp:

Vraag 67 NVI 1

Vraag:

Kan aanbesteder verduidelijken wat bedoeld wordt met reinigen i.r.t. het antwoord op vraag 67 waar omschreven wordt wat doorspuiten is.

Antwoord:

Besteksposten 411010, 411020 en 411030 komen te vervallen.

Beantwoord op: 26-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
137

Onderwerp:

Vraag 66 NVI 1

Vraag:

Nogmaals verzoek om verrekenbare post voor de afvoer van vrijkomende baggerspecie. Of uitgangspunt formuleren met een aanname voor de hoeveelheid en aard van de vrijkomende baggerspecie.

Antwoord:

Er dient gerekend te worden met: baggerspecie klasse A en 0,03 m3/m1.

Beantwoord op: 26-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
138

Onderwerp:

Vraag 51 NVI 1

Vraag:

In antwoord op vraag 51 geeft u aan dat er rekening moet worden gehouden met werken vanaf land en werken vanaf water. Het verschil in kosten tussen

deze 2 methodes is groot. Op dit moment is door ons niet in te schatten hoeveel er vanaf land gewerkt kan worden en hoeveel er vanaf water gewerkt moet worden. Met andere woorden de opbouw van deze posten is niet kostenhomogeen. Kostendekking is afhankelijk van nu nog niet bekende opdrachten, methodes en hoeveelheden. Dit geeft geen level playing field voor de inschrijvers. Gegadigde verzoekt aanbesteder om alle posten waar zowel vanaf land als vanaf water gewerkt kan gaan worden op te splitsen in posten voor werken vanaf water en posten voor werken vanaf land. Uiteraard met door u in te schatten fictieve hoeveelheden.

Antwoord:

De opdrachtgever schrijft geen werkwijze voor. Voor verduidelijking dient er gerekend te worden met:

- Tot 5,00 m breedte waterlijn werkzaamheden vanaf het land.
- Vanaf 5,00 m en breder waterlijn werkzaamheden vanaf het water.

Beantwoord op: 26-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
139

Onderwerp:
Vraag 47 NVI 1

Vraag:

Uit het antwoord op vraag 47 blijkt een impliciete voorkeur voor het werken met Geotubes. Uit het antwoord lijkt ook op te maken dat opdrachtgever de opdrachtnemer verantwoordelijk wil houden voor het voldoen aan lozingseisen van het bevoegd gezag. Dit past niet in een RAW-contract. Zeker omdat de gevolgen hiervan niet op voorhand in te schatten zijn. Gegadigde verzoekt aanbesteder om een slibdepot OF geotubes als inspanningsverplichting in besteksposten op te nemen. Om zo invulling te geven aan lozingseisen en ontwateringsverplichtingen.

Antwoord:

Besteksposten 276050, 276060 en 276070 worden toegevoegd.

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
140

Onderwerp:
Vraag 47 NVI 1

Vraag:

De besteksposten voor het slibdepot zijn vervallen, in uw antwoord geeft u het gebruik van bijvoorbeeld geotubes aan. Volgens ons missen er nu besteksposten voor het handelen/vervoeren van slib naar depot/in geotubes

en het afvoeren van het ontwaterde slib, klopt dit?

Antwoord:

- vervoerskosten dienen in de post te zitten, er dient gerekend te worden met 20 km enkele reis.
- acceptatie kosten dienen ook in de post te zitten.
Zie lijst op <https://www.boskalisbeheerslufte.nl/acceptatie/> van stortdepots die ook PFAS accepteren.

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
141

Onderwerp:
Vraag 45 NVI 1

Vraag:

Kan aanbesteder aangeven of deze constructie verankerd is en of het verwijderen van de verankering onderdeel uitmaakt van het verwijderen van de damwanden.

Antwoord:

Er dient gerekend te worden met: inclusief verankering afm: 4 m1 met ankershot afm: 2 m2.

Beantwoord op: 26-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
142

Onderwerp:
Vraag 42 NVI 1

Vraag:

Kan aanbesteder aangeven wat de dikte is van de ankerplaat en hoe de ankerkop is vormgegeven en wat de afmetingen hiervan zijn.

Antwoord:

Er dient gerekend te worden met: een dikte van 4 mm, de ankerkop bevestigen middels schroefdraad en moer passend op ankerstand Ø 24 mm.

Beantwoord op: 26-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
143

Onderwerp:
Vraag 39 NVI 1

Vraag:

Kunt u aangeven of dat er vanaf land of water gewerkt kan worden, de waterdiepte aangeven en de bestekspost aanpassen?

Antwoord:

Er dient gerekend te worden met: werken vanaf het land en een waterdiepte van 0,80 m.

Beantwoord op: 26-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
144

Onderwerp:

Vraag 37 NVI 1

Vraag:

In het antwoord wordt gesproken over asfalt opbreken (met eventuele funderingen/wegenbouwdoek) Is dit van toepassing binnen dit contract? Zo ja, kunt u RAW- besteksposten opnemen voor het uitvoeren van deze aanvullende werkzaamheden, zoals het verwijderen en weer aanbrengen van verhardingen inclusief funderingen?

Antwoord:

Het aanbrengen en verwijderen van verharding valt buiten het raamcontract, dit wordt uitgevoerd door derden, de coördinatie verplichting ligt bij de aannemer.

Beantwoord op: 26-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
145

Onderwerp:

Vraag 36 NVI 1

Vraag:

Kunt u aangeven of de vrijkomende grond hergebruikt kan worden. Of er weg(funderingen) aanwezig zijn. Hoeveel m3 er geleverd moet worden. Wat bedoelt wordt met klasse schoon.

Antwoord:

Er dient gerekend te worden met:
klasse wonen, vrijgekomen grond dient hergebruikt te worden in het werk.
Rekenen met 8 m3 / m1, exclusief leverantie te kort komende grond.

Beantwoord op: 26-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
146

Onderwerp:
Vraag 29 NVI 1

Vraag:

Vraag 29 is onvoldoende beantwoord. Verantwoorde afprijzing is niet mogelijk. Er is geen sprake van een level playingfield voor inschrijver. Gegadigde verzoekt aanbesteder nogmaals om de gevraagde afmetingen en specificaties te benoemen. Als dit niet mogelijk is graag een uitgangspunt creëren met een aanname voor de afmetingen en specificaties waardoor eerlijk afprijzen in concurrentie mogelijk wordt. Graag ook aangeven hoe hier met leverantie omgegaan moet worden. Alleen vervangen zonder leverantie is nog steeds niet goed af te prijzen, maar wel minder risicovol dan met leverantie.

Antwoord:

Bestekpost wordt aangepast.

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
147

Onderwerp:
Vraag 27 NVI 1

Vraag:

Vraag 27 is onvoldoende beantwoord. Verantwoorde afprijzing is niet mogelijk. Er is geen sprake van een level playingfield voor inschrijver. Gegadigde verzoekt aanbesteder nogmaals om de gevraagde afmetingen en specificaties te benoemen. Als dit niet mogelijk is graag een uitgangspunt creëren met een aanname voor de afmetingen en specificaties waardoor eerlijk afprijzen in concurrentie mogelijk wordt. Graag ook aangeven hoe hier met leverantie omgegaan moet worden. Alleen vervangen zonder leverantie is nog steeds niet goed af te prijzen, maar wel minder risicovol dan met leverantie.

Antwoord:

Bestekpost wordt aangepast.

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
148

Onderwerp:
Vraag 26 NVI 1

Vraag:

De genoemde betonspecificaties in het antwoord op vraag 26 zijn ongeschikt

voor toepassing onder water. Gegadigde verzoekt aanbesteder om een product te benoemen wat wel geschikt is voor toepassing onder water of een bestekspost toe te voegen voor het toepassen van een droogzetvoorziening.

Antwoord:

Bedoeld wordt dat er dan droogzetkisten gebruikt moeten worden als er betonreparatie op de waterlijn of onder de waterlijn toegepast moet worden, zie post 110610 verlagen waterstand door kuipen. Het zomaar afsluiten of droogzetten van sloten is niet toegestaan.

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
149

Onderwerp:
Vraag 24 NVI 1

Vraag:

Bij o.a. bestekspost 460050 en 460070 staan geen leveranties aangegeven in het bestek. Dit komt op meerdere plaatsen voor in het bestek. Wij gaan er voor het hele bestek van uit dat, daar waar in de besteksposten geen L aangegeven is, de leveranties door of op kosten van de opdrachtgever plaatsvinden (conform RAW-systematiek) dit omdat op voorhand niet duidelijk is wat er precies geleverd moet worden. Graag aangeven op welke manier opdrachtgever en opdrachtnemer tijdige en correcte leverantie van de benodigde materialen borgen. Graag de betreffende besteksposten aanpassen met de aanduiding voor bijv. leveren (L) of ter beschikking stellen (T) conform 2.2 lid 3.

Antwoord:

Er dient gerekend te worden met 2 houtbewerkingen en 1 bevestigingen per m1, inclusief (de)montage,
De lengte gaat per strekkende meter.

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
150

Onderwerp:
Vraag 24 NVI 1

Vraag:

Hier bedoelden wij inderdaad bestekspost 460050, per abuis hebben we bij 3 vragen de verkeerde bestekspost benoemd, onze excuses hiervoor. Deze fout kon niet meer hersteld worden, daarom hebben we 3 aanvullende vragen gesteld met wel de juiste posten (NVI 1 vraag 105, 106 en 107). Vraag 24 is niet compleet beantwoord. Graag aangeven hoeveel bevestigingen en

houtbewerkingen aangebracht dienen te worden. Of demontage en montage van overige delen ook in deze post opgenomen moet zijn en tot slot wat de lengte is.

Antwoord:

Er dient gerekend te worden met 2 houtbewerkingen en 1 bevestigingen per m1, inclusief (de)montage. De lengte gaat per strekkende meter.

Beantwoord op: 26-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
151

Onderwerp:

Vraag 16 NVI 1

Vraag:

In antwoord op vraag 16 wordt verwezen naar de foto's in Bijlage 02. Uit bestekspost 813020 komt het beeld naar voren van een houten constructie. Dit komt niet overeen met de foto's. Graag bestekspost aanpassen of verduidelijken hoe bestek i.r.t. foto's gezien moet worden.

Antwoord:

De foto toont een houten constructie, aanvullende foto's worden toegevoegd. Bijlage 2 versie 2.

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
152

Onderwerp:

Vraag 14 NVI 1

Vraag:

Het antwoord op vraag 14 lijkt nog een interne status te hebben. Graag vraag 14 alsnog beantwoorden.

Antwoord:

Deel 3 artikel 01.01.74 lid 73 vervalt.

Beantwoord op: 26-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
153

Onderwerp:

Vraag 5 NVI 1

Vraag:

Uit antwoord op vraag 5 wordt duidelijk dat de leidraad compleet is. Onduidelijk blijft naar welke hoofdstukken 11 en 12 verwezen wordt. Kan aanbesteder aangeven welke hoofdstukken 11 en 12 bedoeld worden en waar deze te vinden zijn.

Antwoord:

Hoofdstuk 11 en 12 moet zijn: Hoofdstuk 21 en 22 (baggeren) van deel 2.2.

Beantwoord op: 26-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
154

Onderwerp:

Vraag 3 NVI 1

Vraag:

In antwoord op vraag 3 en andere vragen wordt aangegeven dat besteksposten worden aangepast of toegevoegd. Gegadigde verzoekt aanbesteder om deze posten ook als PDF te verstrekken en bij voorkeur als nieuw aangepast compleet bestek.

Antwoord:

Een werkbestek wordt in pdf- en rsx-formaat bijgevoegd ter informatie.

Beantwoord op: 26-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
155

Onderwerp:

Vraag 2 NVI 1

Vraag:

In antwoord op vraag 2 wordt gesteld dat de aannemer als coördinerend constructeur is aangewezen. Gegadigde verzoekt aanbesteder een bestekspost toe te voegen met de te verwachten inspanning, waarop deze kosten geboekt kunnen worden.

Antwoord:

Dit dient verrekend te worden op post 92 en 93.

Beantwoord op: 26-02-2021

Label: Inhoud